
                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Legge 30 dicembre 2020, n. 181 
 
 
 

N. 1255/CS  DEL  14/09/2022 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E 
FORMAZIONE 
 
 
 
 
OGGETTO: 
PRESA ATTO ORDINANZA CAUTELARE N. 00363/2022 TRIBUNALE 
AMMINISTRATIVO PER LA CALABRIA  - INTEGRAZIONE DELIBERA N. 577/CS 
DEL 28/04/2022 - .  
 
 
 
 
 
 
 
Il giorno 14/09/2022,  il Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Giuliano nominato con 
Decreto  del Commissario ad Acta, n° 4 del 25.01.2022, ha adottato la seguente deliberazione in 
merito all’argomento in oggetto. 
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1657 / 2022 

 
          AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

      VIBO VALENTIA 
 

                                                                                                           REGIONE CALABRIA  
Part. IVA 02866420793 

 
        

Il Direttore dell’U.O. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E FORMAZIONE 
  
OGGETTO: PRESA ATTO ORDINANZA CAUTELARE N. 00363/2022 TRIBUNALE 
AMMINISTRATIVO PER LA CALABRIA  - INTEGRAZIONE DELIBERA N. 577/CS DEL 
28/04/2022  .  

- che con delibera n. 1779 / CS del 25.10.2021, successivamente parzialmente rettificata dalla 
delibera n. 1909 del 18.11.2021, questa Azienda ha bandito concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato, tra gli altri, di n° 2 posti di Operatore 
Tecnico Specializzato categoria "B" Liv. Econ. "BS"  elettricista impiantista manutentore; 
 

- che, per l’effetto, con deliberazione n. 577/CS del 28/04/2022, si è proceduto all’ammissione 
dei candidati in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal relativo bando; 
 

- che il candidato Mammone Pasquale non è stato ammesso alla procedura concorsuale di che 
trattasi; 
 

- che il medesimo avverso la suddetta esclusione ha proposto al TAR per la Calabria ricorso 
registro generale n. 953 / 2022; 
 

- che il Tribunale adito si è pronunciato con ordinanza n. 00363 / 2022, acquista al protocollo 
generale in data 2 agosto 2022 n. 37509, accogliendo la domanda cautelare prodotta dal 
candidato e ordinando, conseguentemente, all’ASP di Vibo Valentia il riesame della sua 
istanza di partecipazione al concorso pubblico di che trattasi; 
 

- che con la citata ordinanza è stato altresì ordinato a questa Amministrazione “di ammettere il 
ricorrente, con riserva, alle eventuali prove concorsuali che dovessero essere indette prima 
del completamento del riesame della domanda di partecipazione al concorso “; 

 
Ritenuto 

- di dover prendere atto dell’ordinanza di cui in premessa, ottemperando alla stessa; 
 
 

PROPONE 
 

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 

- di prendere atto dell’ordinanza n. 00363/2022 del Tribunale Amministrativo per la Calabria - 
Catanzaro, con la quale l’organo giurisdizionale adito ha accolto la domanda cautelare 
proposta dal Sig. Mamone Pasquale ed ha ordinato a questa Azienda il riesame dell’istanza di 
partecipazione del medesimo al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a 
tempo pieno ed indeterminato di n° 2 posti di Operatore Tecnico Specializzato categoria "B" 
Liv. Econ. "BS" elettricista impiantista manutentore; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1657 / 2022 

 
- di ammettere, per l’effetto il ricorrente, con riserva, alle eventuali prove concorsuali che 

dovessero essere indette prima del completamento del riesame della domanda di 
partecipazione al concorso “; 
 

- di dare atto che la presente deliberazione non comporta spesa; 
 

- di dare atto, altresì, che la pubblicazione della presente delibera all’Albo pretorio Online 
dell’Azienda ha valore di notifica a tutti gli effetti. 

 
 

      Il Dirigente   
  Responsabile del procedimento 
Dott. Giuseppe Barilaro                                                                  

            Il Direttore ad interim  
Avv. Rosa Sabrina Antonella Caglioti 

 
Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Vista la motivata proposta del Direttore dell’U.O. Gestione e sviluppo delle Risorse Umane e 
Formazione avente ad oggetto: Presa atto ordinanza cautelare n. 00363/2022 Tribunale 
Amministrativo per la Calabria  - Integrazione delibera n. 577/CS del 28/04/2022 - .  

 

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e Sanitario Aziendali;  

 

DELIBERA 

 

Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti: 

- di prendere atto dell’ordinanza n. 00363/2022 del Tribunale Amministrativo per la Calabria - 
Catanzaro, con la quale l’organo giurisdizionale adito ha accolto la domanda cautelare 
proposta dal Sig. Mamone Pasquale ed ha ordinato a questa Azienda il riesame dell’istanza di 
partecipazione del medesimo al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a 
tempo pieno ed indeterminato di n° 2 posti di Operatore Tecnico Specializzato categoria "B" 
Liv. Econ. "BS" elettricista impiantista manutentore; 
 

- di ammettere, per l’effetto il ricorrente, con riserva, alle eventuali prove concorsuali che 
dovessero essere indette prima del completamento del riesame della domanda di 
partecipazione al concorso “; 
 

- di dare atto che la presente deliberazione non comporta spesa; 
 

- di dare atto, altresì, che la pubblicazione della presente delibera all’Albo pretorio Online 
dell’Azienda ha valore di notifica a tutti gli effetti. 

 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1657 / 2022 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto.  

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
Dott.ssa Elisabetta Rosa Tripodi 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
Dott. Matteo Galletta 

  
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Giuseppe Giuliano 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

  

  

 
 

   

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

Sulla proposta n. 1657/2022  dell’ Unità GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E 

FORMAZIONE  ad oggetto: PRESA ATTO ORDINANZA CAUTELARE N. 00363/2022 

TRIBUNALE AMMINISTRATIVO PER LA CALABRIA  - INTEGRAZIONE DELIBERA N. 

577/CS DEL 28/04/2022 - .  

 

 si esprime parere amministrativo favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 07/09/2022 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
 

Dott. TRIPODI ELISABETTA ROSA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

Sulla proposta n. 1657/2022  dell’ Unità GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E 

FORMAZIONE  ad oggetto: PRESA ATTO ORDINANZA CAUTELARE N. 00363/2022 

TRIBUNALE AMMINISTRATIVO PER LA CALABRIA  - INTEGRAZIONE DELIBERA N. 

577/CS DEL 28/04/2022 - .  

 

 si esprime parere sanitario favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 14/09/2022 

 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
 

Dott. GALLETTA MATTEO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



 

          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 
      VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                           REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 
        

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
DELIBERA N. 1255  DEL  14/09/2022 

 
OGGETTO: PRESA ATTO ORDINANZA CAUTELARE N. 00363/2022 TRIBUNALE 
AMMINISTRATIVO PER LA CALABRIA  - INTEGRAZIONE DELIBERA N. 577/CS DEL 
28/04/2022 - .  
 
 
 
 
La presente Delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria di Vibo 

Valentia in data 15/09/2022 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 

 

Vibo Valentia, 15/09/2022 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia conforme 
informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia. 
 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione


